
REPUBLICA DEL ECUADOR - 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

O 
RESOLUCION NO. 01.P.DIC. 0006 8 

ABG. JORGE FEDERICO INTRIAGO ANDRADE 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de 
Conversión del capital social de sucres a dólares y reforma de estatutos de la compañía 
PLAYA MAR Y SOL INMOBILIARIA INMOPLASOL CIA. LTDA., otorgada 
ante el Notario Público Cuarto del cantón Manta el 1 de noviembre del 2000, con la 

solicitud para su aprobación; 

QUE la Unidad de Derecho Societario mediante memorando No.SC.ICP.UDS.01.069 de 
20 de febrero del 2001, ha emitido informe favorable para la continuación del trámite, 

una vez que considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de Compañías 
mediante Resolución No. ADM.00385 del 13 de noviembre del 2000; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la Conversión del capital social de sucres a 
dólares y reforma de estatutos de la compañía PLAYA MAR Y SOL INMOBILIARIA 
INMOPLASOL CIA. LTDA., en los términos constante de la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Público Cuarto del cantón 
Manta y el Notario Público Trigésimo del cantón Guayaquil, tomen nota al margen 
de la matriz de la escritura pública que se aprueba y de la de constitución, en su orden, del 
contenido de la presente Resolución; y sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Manta: 
inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal inscripción al margen de la 
constitución, y sienten en las copias las raZpnes da1 cumplimiento de lo dispuesto en este 
artículo.    

    

      

  

COMUNÍQUESE.- DADA y firmádi 

ABG. JORGE Ffh 
INTENDENTE D 

JFIA/MASS 
2001.02.20 
Exp. 35.029-88 

4
4
 

d
d
 

h
i
s
 

$
3
4
0
 

 



JORGE FEDERICO INTRIAGO ANDRADE, por resolución número OLBDODIC, numeral 

00088 de fecha 22 de febrero del 2001 tomo nota almargen de la matriz de la respectiva 

escritura según lo dispuesto en el Articulo Seguido, de lo que se dispone ensu aruculo 

primero aprobar la Conversión del Capital Social de sucres a dolares y la reforma de 

estatutos de la Compañias PLAYA MAR Y SOL INMOBILIARIA INMOPLASOL. CIA LTDA 

en los términos constantes de la referida escritura Manta dieciocho de Abril del dos mil 

uno.- EL NOTARIO. 

    
    

E: 

Sn MANEL 

  

DIJO IMSCRITA LA PRESENTE RESTLUCTON DE CONVERSION 

DL ZAPITAL Y RLFCRMS DI ISTATETOS DE LA DOMNPAÍTa * INFPOBTLIA- 

RIA PLAYA y Mur Y ELL IRETPLASOL * COMPRA LIMITADA +. EN EL RE 

  

A PY DP; BROP UL ONURSOS QOICTONTOS NOVEN 

VA Y sI Te ( 297 ) Y ANOTADD EN EL AECERTORIO GENTGAL CON El- 

SUELBL TRLBOIOATOS NOVENTA Y CIAO £ 395 ) Y ANOTODO EN ESTA» 

Fold. ASI MIR oOD£JO CONSTAMOTA EN TGUALEOS TERMINADOS DE LA » 

AROTO TIA (UE Mi REALIZADO AL MARGEN DE LA ESCRITURA DE LA - 

i 

MENCIONADA coments ST 

DE dE 

A 

mM NTAS MAYO DELZ 001 

  
  

ls


